
JAVNA USTA}IOVA DOM ZDRAYLJA
KANTONA SARAJEVO
GENERALM DIREKTOR
Broj : 01-03-9056-6/18
Dana, 06.1 1.2018. godine
Sarajevo, Vrazova 11

Na osnoru dlana 70. stav (1),(3) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik
BiH" broj 39114), dlana 38. Statuta Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo
("SluZbene novine Kantona Sarajevo" broj 40113, 20116), dlana 17 . Pravilnika o procedurama
javnih nabavki i stvaranju ugovornih obaveza u Javnoj ustanovi Dom zdravlja Kantona
Sarajevo i Preporuke Komisije za javne nabavke broj 01-08-9056-5118 od 06.11.2018. godine,
generalni direktor donosi sljedeiu:

ODLUKU
o izboru ponudaia Verlab d.o.o Sarajevo

u postupku nabavke brojKZ-23118

Ugovor o nabavci u konkurentskom zahtjevu javne nabavke broj KZ-23l18 , sa predmetom
nabavke- usluge verifikacije mjerila u zdravstvu za potrebe Javne ustanove Dom zdravlja
Kantona Sarajevo, dodjelit ie se ponudadu: Verifikacioni laboratorij ,,VERLAB(' d.o.o.
Sarajevo.

il
Po okondanju roka za Lalbu, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada radi

zakljudenja odgovaraju6eg ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane
za predmetnu nabavku shodno uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguli5u postupak ugovaranja.

ilI
Ova odluka objavit ie se na web-stranici web: http://www.judzks.ba, istovremeno s

upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70.
stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

IV
Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su

udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloL,enje

Na osnovu Odluke broj 0l-03-9056118 od 10.10.2018. godine, o pokretanju postupka javne nabavke
broj KZ- 23118, pokrenut je konkurentski zahtjev sa predmetom nabavke verifikacije mjerila u
zdravstvu, za potrebe Javne ustanove Dom Zdravlja Kantona Sarajevo.

Obavje5tenje o nabavci objar,ljeno je na Portalu javnih nabavki dana12.10.2018. godine pod brojem
29-7 -t-t03-3-151/18.

Ugovorni organ proveo je aktivnosti vezane na nabavku u skladu sa odredbama Zakona o iavnim
nabavkama.



Kriteriji za vrednovanje "najniia cijena tehniiki zadovoljavajude ponude" ufi rden
je tenderskom dokumentacijom ugovomog organa.
Komisija je utvrdila da su pristigle dvije ponude, blagovremeno.
Ponude su otvarane u skladu sa dlanom 63. stav 4. Zakona o javnim nabavkama. te su

iiene kako slne cilene kako slrtedr u tabell

rlb Ponutlai
Datum
prijema
ponude

Broj protoklola Ponudena cijena
sa PDV-om u KM

I Euro Lab doo Bijeljina 02.11.2018 0r-03-9792t18 37.732,50

2.
Verifikacioni laboratorij
,,Verlab" doo Saraievo

02.t1.20t8 0 1 -03-9832/1 8 45.969.30

Komisija je izvrSila evaluacijsku ocjenu dostavljenih ponuda, te konstatovala da ponudad
Euro Lab doo Bijeljina u svojoj ponudi nije dostavio Rje5enje Instituta zamjeriteljstvo BiH
o imenovanju laboratorije koja obavlja verifikaciju mjerila u zdravstvu sa mjernom
funkcijom, kako je to traZeno Tenderskom dokumentacijom tadka 2.2. pod e).
imaju6i u vidu da ponudad nije ispunio navedeni zahtjev njegor,.u ponudu komisija je ocjenila
kao nekvalifikovanu.

Analizirajuii dostavljenu ponudu ponudada Verlab doo Sarajevo, Komisija je konstatovala
da dostavljena ponuda ispunjava zahtjeve ugovornog organa u formalno pravnom i tehnidkom
smislu, te se sa ekonomskog aspekta uklapa u procijenjenu vrijedost, zbog dega je Komisija
ovu ponudu ocjenila kao kvalifikovanu.

Cijeneii navedeno Komisija je jednoglasno dala preporuku da generalni direktor donese
Odluku o izboru ponudada Verlab doo Saraievo. koji ispunj ava zahtjeve ugovornog organa
u formalno pravnom, ekonomskom i tehnidkom smislL\ za ukupnu ponudenu vrijednost
ugovora u iznosu od 45.969.30 KM sa uradunatim PDV-om (I7%).

Shodno navedenom, generalni direktor Javne ustanove Dom zdravlia Kantona
Sarajevo, donosi odluku kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Ponudad koji smatra da je ugovorni organ prek5io odredbe Zakona o
javnoj nabavci, nom organu, u roku od 5(pet) dana od dana
prijema Odluke d,a. Zalba se izjavljuj" ugo,rorrrom organu u
pisanoj formi u i ne moZe biti manii od tri

Dostaviti:
- Euro Lab doo Bijeljina

Ul. , Filipa Viinjita br,22, 76300 Bijeljina
-Verifikacioni laboratorij " Verlab" Sarajevo,
-Ismeta Mujezinovita br.30, 71000 Saraievo
- Javne nabavke
- ala

m;

iriA'{o

spec. porodiine/obit


